
 
 

Правительство Санкт-Петербурга 

Комитет по образованию 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 385 

Красносельского района Санкт-Петербурга 

(ГБОУ СОШ №385 Санкт-Петербурга) 

 

ПРИКАЗ 

 

27.10.2023 № 642-ОД 

  

Об организации работы  

по формированию функциональной грамотности обучающихся 

 

В соответствии с Распоряжением Комитета по образованию № 1358-р от 

25.10.2023 г. и в целях формирования функциональной грамотности обучающихся 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий, направленных на формирование 

функциональной грамотности обучающихся на 2023/2024 учебный год. 

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по учебной работе 

Войнаровскую Ю.В. 

3. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся, заместителю директора по учебной работе Войнаровской 

Ю.В.: 

    Ознакомить участников образовательного процесса с Планом мероприятий 

по формированию функциональной грамотности обучающихся; 

4. Внедрить в учебный процесс банк тренировочных заданий по оценке 

функциональной грамотности на информационно-образовательном портале 

«Российская электронная школа» для систематического использования ресурсов 

портала в учебной и внеурочной деятельности. 

5. Учителям 1-11-х классов ГБОУ СОШ №385 Санкт-Петербурга использовать 

на своих уроках задания, развивающие читательскую грамотность, математическую 

грамотность, естественно-научную грамотность, финансовую грамотность, глобальные 

компетенции и креативное мышление. 

6. Заместителю директора по УР и администратору школьного сайта 

Николаевой Е.В., опубликовать настоящий приказ на сайте ГБОУ СОШ №385 Санкт-

Петербурга. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Т.В. Архипова  

ГБОУ СОШ № 385
Санкт-Петербурга

Подписано электронной подписью
27.10.2023 10:10
директор
Архипова Татьяна Владимировна
7807033215-8-1700637100-20231122-325-3-1011-40

https://sielsi.ru/root/signature.html
http://school385.ru

